ООО «Сименс»

115184, г. Москва,
ул. Большая Татарская, 9

www.siemens.ru/science-award
www.siemens.ru

ООО «Сименс»  Фамилия С.Б. Крылов

Департамент Вице-президент «Сименс» в России

Остапчуку Александру Константиновичу

Кандидату технических наук, доценту кафедры
общепрофессиональных дисциплин Курганского
института общественного транспорта

Телефон 8 495 510 2200
Факс 8 495 228 48 38
E-mail Konkurs.ru@Siemens.com
Интернет www.siemens.ru/science-award
Исх. № SSA-270315
Дата 27 марта 2015 г.

Уважаемый Александр Константинович!

Благодарим Вас за помощь в проведении IХ Всероссийского конкурса научно-инновационных
проектов для старшеклассников в Уральском федеральном округе.

Благодаря Вашему содействию и качественной оценке проектов нам удалось определить

авторов лучших работ в Уральском федеральном округе. В их число вошли:

 1 место: Горновой Глеб с проектом «Мобильная зарядная станция с использованием
альтернативных источников энергии»;

 2 место: Ахмедзянова Мария с проектом «Ультразвуковой электрохимический

деспергатор наноколлоидных частиц серебра для обеззараживания и очистки

поверхностных ран»

 3 место: Лотышев Илья с проектом «Озонатор воздуха для двигателя внутреннего

сгорания на основе  импульсного коронного разряда».

Мы высоко ценим Вашу поддержку и вклад в развитие творческого и научного потенциала
подрастающего поколения и выражаем надежду на плодотворное сотрудничество в будущем.

Компания «Сименс» проводит Всероссийский конкурс научно-инновационных проектов для
старшеклассников уже девятый год подряд. В этом году он прошел при официальной
поддержке Министерства образования и науки РФ, а также департаментов и комитетов
региональных органов власти. Старшеклассниками со всей России был прислан 1101 проект.

С уважением,

Сергей Борисович Крылов,
Вице-президент «Сименс» в России
Председатель оргкомитета конкурса «Сименс»